1

证券代码：300078               证券简称：思创医惠      公告编号：2022-093

债券代码：123096               债券简称：思创转债

思创医惠科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

思创医惠科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 9 月 19 日召开

第五届董事会第十五次会议，审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》，

同意公司为全资子公司杭州思创汇联科技有限公司（以下简称“思创汇联”）和

杭州思越科技有限公司（以下简称“思越科技”）向中国银行股份有限公司浙江

省分行（以下简称“中国银行浙江省分行”）申请最高额综合授信额度提供连带

责任保证，合计担保额度为人民币 1,700 万元(其中思创汇联申请的最高额综合

授信额度为 800 万元，思越科技申请的最高额综合授信额度为 900 万元）。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，

本次公司为思创汇联提供担保的事项在董事会审议权限范围内，无需提交公司股

东大会审议，同时鉴于思越科技为公司全资子公司，根据《公司章程》第四十二

条第二款规定，本次公司为思越科技提供担保的事项可以豁免提交公司股东大会

审议。公司董事会授权董事长全权代表公司在批准的担保额度内签署有关合同及

文件。

一、杭州思创汇联科技有限公司基本情况

1、企业名称：杭州思创汇联科技有限公司；

2、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）；

3、统一社会信用代码：91330110596621464Q；

4、法定代表人：汪骏；

5、注册资本：20000 万元；

6、成立日期：2012 年 5 月 29 日；

7、经营范围：生产：电子识别产品，通信设备，网络设备，移动通信终端

2

设备，二类医疗器械；服务：电子识别产品、网络设备、通信设备、移动通信终

端的设计、开发，塑胶产品、电子产品、五金产品、网络产品、自动识别产品、

射频识别产品、智能安防产品、现代物流设备、计算机软硬件的技术开发、技术

咨询及成果转让；批发、零售：塑胶产品、电子产品、五金产品、智能安防产品、

计算机软硬件、二类医疗器械、网络设备、通信设备、移动通信终端设备；货物

进出口（法律法规禁止的项目除外，国家法律、法规限制的项目取得许可证后方

可经营；

8、股权结构：公司持有其 100%股权，为公司的全资子公司；

9、最近一年又一期的财务数据

单位：人民币万元

项目
2022 年 6 月 30 日

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 25,406.03 20,757.45

负债总额 8,544.96 3,657.54

净资产 16,861.07 17,099.91

营业收入 2,879.88 8,330.60

利润总额 -238.84 -723.16

净利润 -238.84 -723.16

10、思创汇联不是失信被执行人。

二、杭州思越科技有限公司基本情况

1、企业名称：杭州思越科技有限公司；

2、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）；

3、统一社会信用代码：913301026798700879；

4、法定代表人：汪骏；

5、注册资本：500 万元；

6、成立时间：2008 年 9 月 26 日；

7、经营范围：塑胶产品、电子产品、五金产品（上述经营范围在批准的有

效期内方可经营）。研发、销售：塑胶产品、电子标签、五金产品（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）；

8、股权结构：公司持有其 100%股权，为公司的全资子公司；

9、最近一年又一期的财务数据

单位：人民币万元

3

项目
2022 年 6 月 30 日

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 16,723.50 10,460.04

负债总额 16,507.54 10,275.42

净资产 215.97 184.62

营业收入 10,600.59 17,034.44

利润总额 31.35 308.38

净利润 31.35 278.63

10、思越科技不属于失信被执行人。

三、担保协议主要内容

债权人：中国银行股份有限公司浙江省分行；

债务人：杭州思创汇联科技有限公司、杭州思越科技有限公司；

保证人：思创医惠科技股份有限公司；

担保金额：不超过人民币 1,700 万元（其中为思创汇联提供的担保金额为

800 万元、为思越科技提供的担保金额为 900 万元）；

担保方式：连带责任保证；

担保范围：主债权和基于该主债权之本金所发生的利息（包括利息、复利、

罚息）、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师

费用、公证费用、执行费用等）、因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所

有应付费用等。

保证期间：本合同项下所担保的债务逐笔单独计算保证期间，各债务保证期

间为该笔债务履行期限届满之日起三年。

在该保证期间内，债权人有权就所涉主债权的全部或部分、多笔或单笔，一

并或分别要求保证人承担保证责任。

四、董事会意见

思创汇联、思越科技为公司全资子公司，业务发展稳定，资信状况良好，公

司能有效控制相关风险。思创汇联、思越科技向中国银行浙江省分行申请授信是

为满足其正常生产经营和发展需要，公司为其提供担保支持有利于思创汇联、思

越科技持续、稳健地发展，符合公司的整体利益。本次担保符合《上市公司监管

指引第 8号—上市公司资金往来、对外担保的监管要求》、《公司章程》和《对

4

外担保管理制度》等有关规定。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次公司为思创汇联、思越科技提供担保后, 公司及控股子公司提供的担保

（含公司对控股子公司的担保及控股子公司对公司、控股子公司的担保）总余额

为 34,200 万元，占公司最近一期经审计净资产的 15.69%，其中全资子公司医

惠科技有限公司为公司提供担保总余额为 27,500 万元，占公司最近一期经审计

净资产的 12.61%。

公司不存在对合并报表范围内子公司以外的其他公司或个人提供担保的情

形，目前相关担保无逾期债务、涉及诉讼及因担保被判决败诉而应承担担保等情

况。

六、备查文件

1、思创医惠科技股份有限公司第五届董事会第十五次会议决议。

特此公告。

思创医惠科技股份有限公司

董 事 会

2022 年 9 月 19 日